

○料金改定額早見表の見方

①使用水量のお知らせ

※水道料金は2か月ごとの検針のため、2か月分のご請求となります。

使用水量のお知らせ

スイドウ タロウ 様
ご使用場所 幕張1-▲-X

このお知らせ票で集金することはありません

一元化市域 上下水 下水計算区分 水道 / / /

検針日 6月 3日 7年 5月~ 7年 6月分

A 口径 水道 使用期間 4月 4日~ 6月 3日 (月数2.0)

口径 20 mm 量水器番号 19876515

水道 今回指針 1020 前回指針 1000

B 使用水量 水道料金(改定前)

水道	20 m ³	水道料金	3,200円	請求予定金額	XX,XXX 円
汚水	20 m ³	下水道使用料	X,XXX 円	(うち消費税等相当額)	(X,XXX 円)

※実際の請求額は水道料金の他に、各市の下水道使用料も含まれます。(習志野市を除く)

※お客様専用WEBページ【マイポータル】をご利用のお客様は【マイポータル】から、口径、使用水量及び水道料金をご確認ください。

水道料金等口座振替済みのお知らせ

お客様番号 00-0-000000

スイドウ タロウ 様

調定年月 令和X年X月 000

振替日 令和X年X月X日

水道使用期間 X月X日~X月X日

水道使用水量 XX m³

水道料金 X,XXX 円 (うち消費税等相当額 XXX 円)

下水道使用期間 X月X日~X月X日

汚水排出量 XX m³

下水道使用料 X,XXX 円 (うち消費税等相当額 XXX 円)

振替済金額 X,XXX 円 (うち消費税等相当額 XXX 円)

振替予定日 7月16日

検針に関するお問い合わせ先 千葉県企業局水道料金徴収事務受託者 株式会社シーエスエス

電話 0570-001245 受付 8:45~18:00

見 本

現在、使用している「口径」や「使用水量」については、2か月に一度の検針の際にお届けしている①「使用水量のお知らせ」(以下、検針票)をご確認ください。

検針票に記載されているA「口径」とB「使用水量」で、②「早見表」をご確認いただき、「口径」と「使用水量」が交差する箇所が改定後の料金(2か月分)になります。

例:「口径20mm」・「使用水量20m³」の場合

改定前料金	改定後料金	改定額
3,200円	3,900円	+ 700円

②早見表

水道料金改定額の早見表 (使用月数: 2か月分)

使用水量	口径 13 mm の場合			口径 20 mm の場合			口径 25 mm の場合			口径 40 mm の場合		
	改定前料金	改定後料金	改定額	改定前料金	改定後料金	改定額	改定前料金	改定後料金	改定額	改定前料金	改定後料金	改定額
0 m ³	820 円	1,020 円	+ 200 円	1,940 円	2,420 円	+ 480 円	3,480 円	4,320 円	+ 840 円	13,960 円	17,300 円	+ 3,340 円
1 m ³	890 円	1,100 円	+ 210 円	2,010 円	2,490 円	+ 480 円	3,550 円	4,400 円	+ 850 円	14,020 円	17,370 円	+ 3,350 円
2 m ³	960 円	1,180 円	+ 220 円	2,080 円	2,560 円	+ 480 円	3,620 円	4,480 円	+ 860 円	14,080 円	17,440 円	+ 3,360 円
3 m ³	1,020 円	1,250 円	+ 230 円	2,140 円	2,640 円	+ 500 円	3,680 円	4,550 円	+ 870 円	14,150 円	17,520 円	+ 3,370 円
4 m ³	1,080 円	1,320 円	+ 240 円	2,200 円	2,720 円	+ 520 円	3,740 円	4,620 円	+ 880 円	14,220 円	17,600 円	+ 3,380 円
5 m ³	1,140 円	1,390 円	+ 250 円	2,260 円	2,790 円	+ 530 円	3,800 円	4,690 円	+ 890 円	14,280 円	17,670 円	+ 3,390 円
6 m ³	1,200 円	1,460 円	+ 260 円	2,320 円	2,860 円	+ 540 円	3,860 円	4,760 円	+ 900 円	14,340 円	17,740 円	+ 3,400 円
19 m ³	2,020 円	2,430 円	+ 410 円	3,140 円	3,820 円	+ 680 円	4,680 円	5,730 円	+ 1,050 円	15,150 円	18,690 円	+ 3,540 円
20 m ³	2,080 円	2,500 円	+ 420 円	3,200 円	3,900 円	+ 700 円	4,740 円	5,800 円	+ 1,060 円	15,220 円	18,760 円	+ 3,540 円
21 m ³	2,250 円	2,690 円	+ 440 円	3,370 円	4,090 円	+ 720 円	4,910 円	5,990 円	+ 1,080 円	15,380 円	18,960 円	+ 3,580 円
22 m ³	2,420 円	2,880 円	+ 460 円	3,540 円	4,280 円	+ 740 円	5,080 円	6,180 円	+ 1,100 円	15,540 円	19,160 円	+ 3,620 円